П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 11 февраля  2014 г.                     с. Ивановское                                                  №18

Об утверждении плана развития волонтёрского движения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

Во исполнении распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 года № 1663-р «Об основных направлениях деятельности Правительства Российской Федерации на период до 2012 года», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 25 января 2012 года № 15 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Реализация молодежной политики на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012-2014 годы», в целях вовлечения молодёжи в социальную политику, направленную на организацию и осуществление социально полезных и социально-значимых дел на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план развития волонтёрского движения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2014 год.

2.  Заместителю главы администрации Ивановского сельсовета Одинцовой Н.В.
2.1. Продолжить работу по развитию волонтерского движения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

2.2. Оказывать содействие образовательным учреждениям и учреждениям культуры в проведении мероприятий, направленных на развитие волонтерской (добровольческой) на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

3. Специалисту по делам молодёжи и спорту администрации Ивановского сельсовета Никанович А.В.:

3.1. Обеспечить активное участие детей и молодёжи муниципального образования во всех проводимых мероприятиях.

3.2. Активизировать работу волонтёрскому движению с молодежью от 18 до 30 лет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ивановского сельсовета Одинцову Н.В.

5. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                     А.И. Солдатов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 11 февраля 2014 года № 18

ПЛАН РАЗВИТИЯ

волонтёрского движения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Проводить разъяснительную работу с учащейся и молодёжью муниципального образования о социальной значимости и содержании волонтёрской деятельности
	в течение всего периода
	администрация, специалист по работе с молодёжью и спорту, директора общеобразовательных учреждений

	2
	Организация регистрации волонтёров на сайте
	в течение всего периода
	администрация, специалист по работе с молодёжью и спорту, директора общеобразовательных учреждений

	3
	Организация выдачи «Личных книжек волонтёра»
	в течение всего периода
	специалист по работе с молодёжью и спорту

	4
	Организация участия волонтёров в молодёжных экологических проектах и акциях
	в течении года
	специалист по работе с молодёжью и спорту, директора общеобразовательных учреждений

	5
	Организация участия волонтёрского объединения муниципального образования в реализации проекта «Патруль здоровья»
	в течении года
	специалист по работе с молодёжью и спорту, директора общеобразовательных учреждений

	6
	Предоставление отчётов о развитии волонтёрского движения на территории муниципального образования
	10 июля, 10 октября, 25 декабря
	специалист по работе с молодёжью и спорту

	7
	Продолжать ведение журналов по учёту волонтёров, по учёту проделанной работы, по учёту проводимых собраний
	постоянно
	специалист по работе с молодёжью и спорту

	8
	Организация участия в акциях «Георгиевская ленточка», «Ветеран живёт рядом», «Весенняя неделя добра», военно-патриотической декады, недели памяти
	март-май
	администрация, специалист по работе с молодёжью и спорту, директора общеобразовательных учреждений

	9
	Размещение плана развития волонтёрского движения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета на сайте администрации муниципального образования
	до 01 июня
	администрация, специалист по работе с молодёжью и спорту

	10
	Организация участия волонтёрского объединения МО во Всекавказском молодёжном образовательном лагере «Машук»
	Июнь-июль
	администрация специалист по работе с молодёжью и спорту

	11
	Организация участия волонтёрского объединения МО в мероприятиях, в рамках  празднования Дня молодёжи
	июнь
	специалист по работе с молодёжью и спорту, директора общеобразовательных учреждений, директор КСК

	12
	Организация участия волонтёрского объединения МО в районной акции «Родному селу - заботу молодых»
	июнь
	специалист по работе с молодёжью и спорту, директора общеобразовательных учреждений

	13
	Организация участия волонтёрского объединения МО в краевой туристско-краеведческой акции «Туриада-экспедиция «Граница-2014»
	Июль-август
	специалист по работе с молодёжью и спорту, директора общеобразовательных учреждений

	14
	Обеспечение участия волонтёрского объединения МО в районном конкурсе между волонтёрскими объединениями района
	С 10 сентября до 10 декабря
	директора общеобразовательных учреждений

	15
	Организация участия  волонтёрского объединения МО в  акции «Хотите изменить своё будущее? Вам в волонтёры»
	сентябрь
	специалист по работе с молодёжью и спорту, директора общеобразовательных учреждений

	16
	Организация участия  волонтёрского объединения МО в  акции «Помню! Горжусь! Помогаю!
	1 октября
	Администра ция, специалист по работе с молодёжью и спорту директора общеобразовательных учреждений

	17
	Организация участия  волонтёрского объединения МО в районной декаде борьбы с наркоманией «Молодёжь - против наркотиков»
	ноябрь-декабрь
	администрация, специалист по работе с молодёжью и спорту директора общеобразовательных учреждений

	18
	Организация участия волонтёрского объединения МО в мероприятиях, посвящённых всемирному дню волонтёров
	ноябрь-декабрь
	администрация, специалист по работе с молодёжью и спорту директора общеобразовательных учреждений

	19
	Организация участия волонтёрского объединения МО в  молодёжной акции «Капля жизни»
	01 декабря
	специалист по работе с молодёжью и спорту, директора общеобразовательных учреждений

	20
	Организация участия волонтёрского объединения МО в районном фестивале художественного творчества детей с ограниченными возможностями «Я – автор»
	03 декабря
	директора общеобразовательных учреждений, директор КСК

	21
	Организация участия волонтёрского объединения МО в акции «Добрый дедушка мороз»
	декабрь
	директора общеобразовательных учреждений

Управляющий делами администрации

Муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                          З.В. Гальцева